
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2297  del  27/12/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore FALCHETTI FRANCESCA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FALCHETTI FRANCESCA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Contratto di servizio tra il Consiglio regionale del Lazio e LAZIOcrea S.p.A. Integrazione dell'impegno n.58/2023.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00928 28/12/2023

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  2297  del  27/12/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U0000U02016   2023/58 20.000,00 01.03   1.03.02.12.001

Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale

LAZIOCREA SPA
Tipo mov. : AUMENTO

Pagina  2 / 4

Atto n. A00928 del 28/12/2023



Oggetto: Contratto di servizio tra il Consiglio regionale del Lazio e LAZIOcrea S.p.A. Integrazione 

dell’impegno n.58/2023. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 24 che 

sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la determinazione del 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 09 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 (Ing. Vincenzo Ialongo. 

Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico); 

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020 n. 11 (Legge di contabilità regionale) e successive 

modifiche; 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio 

regionale del Lazio); 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 29 marzo 2023, n. 8 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio Regionale del Lazio 2023- 2025); 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2023 – 2025); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 13 aprile 2023, n. U00010 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese.); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 13 aprile 2023, n. U00011 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa.); 

VISTO il contratto di servizio di durata triennale tra il Consiglio regionale del Lazio e LAZIOcrea 

S.p.A. del 29.07.2023, in particolare l’art. 4 (Corrispettivo), nel quale viene previsto che “il 

corrispettivo sarà aggiornato annualmente in base alla variazione accertata dall’ISTAT dell’indice 

dei prezzi al consumo” nonchè la Scheda Tecnica, parte integrante e sostanziale dello stesso, nella 

quale al punto 4. (Tabella riepilogativa del servizio), viene consentito di usufruire “di un monte ore 

di lavoro straordinario nella misura complessiva di 2.000 ore annue”, per il supporto tecnico – 

amministrativo relativo alle seguenti attività: 

a) Attività di front – office per la Segreteria generale e per i Servizi;  

b) Attività di Aula – Conferenza dei Presidenti dei gruppi consiliari;  

Pagina  3 / 4

Atto n. A00928 del 28/12/2023



c) Attività delle Giunte;  

d) Commissioni consiliari;  

e) Attività della Presidenza, dei Vicepresidenti nonché dei Consiglieri Segretari, della Segreteria generale;  

f) Attività informatica;  

VISTA la propria determinazione n. A00683 del 29.07.2022 (Contratto di servizio tra il Consiglio 

regionale del Lazio e LAZIOcrea S.p.A. Approvazione schema di contratto, scheda tecnica ed 

impegno di spesa), con la quale, tra l’altro, si è provveduto ad impegnare per l’anno 2023 a favore 

della società in house suindicata la somma complessiva di € 2.573.323,53 IVA inclusa (impegno 

58/2023); 

CONSIDERATO che occorre integrare l’impegno 58/2023 per fare fronte al pagamento 

dell’aggiornamento ISTAT, anno 2023, e degli straordinari effettuati nel periodo luglio – dicembre 

2023; 

RITENUTO pertanto di integrare l’impegno 58/2023 sul capitolo U0000U02016 – U1.03.02.12.001 

del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio, esercizio finanziario 2023, che presenta la necessaria 

disponibilità e capienza, per un importo lordo stimato di € 20.000,00 (ventimila/00); 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive 

modificazioni; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

1) di integrare l’impegno 58/2023 sul capitolo U0000U02016 – U1.03.02.12.001 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio, esercizio finanziario 2023, che presenta la necessaria disponibilità 

e capienza, per un importo lordo stimato di € 20.000,00 (ventimila/00), per fare fronte al 

pagamento dell’aggiornamento ISTAT, anno 2023, e degli straordinari effettuati nel periodo 

luglio – dicembre 2023, così come previsto nel contratto di servizio di durata triennale tra il 

Consiglio regionale del Lazio e LAZIOcrea S.p.A. del 29.07.2023; 

2) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi del d.lgs. 33/2013. 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00928 del 28/12/2023


